z iryer
PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
CONSELHO CURADOR — PREVNAS

ATA N. *07/2022

Aos (26) vinte seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois 2022, às 10 h,

reuniram-se extraordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO DE

PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA

ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os conselheiros presentes CHRISTIANE DE

SOUSA SANTOS ARALDI, ADRIANA LUIZA TAVARES, JOSIANE MARTINS

MOREIRA, EZENIR CASTELÃO SEZERINO e ADRIA.NE  DA CUNHA,

juntamente com a Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de Aguiar. Com  a

seguinte pauta:  la  Pauta: Aplicação dos recursos; 2a Pauta; Patronal em aberto referente

ao mês de Abril; 3' Pauta: Calendário elaboração; 4' Pauta: Doação do terreno. 5° Pauta:

Suplementaçã'o; 1' Pauta: O Conselho Curador em comum acordo com o Comitê de

Investimento optou pela aplicação no fundo: ITAU INSTITUCIONAL GLOBAL

DINÂMICO FIC RENDA FIXA  LP  — CNPJ: 32.972.942/0001-28, no valor de R$

600.000,00 (Seiscentos mil reais), após análise pelo comitê sobre o fundo que no

momento atende a necessidade do Instituto, neste contexto o Instituto recebeu mais

recursos e foi orientado pelo Comitê a aplicar no mesmo fundo totalizando duas

aplicações de valor de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais). 2a Pauta: O conselho

Curador solicitou após ser informado sobre o valor em aberto do patronal referente a

abril no valor R$ 392.000,29 (Trezentos e noventa e dois mil reais e vinte nove

centavos), que seja tomada as devidas providências encaminhando oficio para o

executivo solicitando o pagamento dos repasses; 3' Pauta: o Calendário anual foi

elaborado com uma reunião mensal de acordo com as necessidades do Instituto e

buscando priorizar o horário e dias disponíveis dos conselheiros, para que fosse

contemplado a maioria dos conselheiros e a conselheira Adriana Luiza Tavares assumiu

como conselheira titular e como o vice presidente era o conselheiro Paulo Ce7ar dos

Santos Ferreira foi feito uma nova eleição por aclamação ficando a conselheira

EZENIR CASTELÃO SEZERINO, que passa a ser a vice — presidente do Conselho

Curador. 4' Pauta: A doação do terreno foi feita pelo executivo como sendo o Lote

Urbano da quadra n° 42, da Rua Antônia Francisca Lopes, no loteamento denominado

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS
e-mail:  prevnas.direprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.00v.br

1111%%

fiPb 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

Tin 	MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS
CONSELHO CURADOR - PREVNAS

iZesidencial Indaid II", na cidade de Nova Alvorada do Sul, nesta Comarca, medindo

frente 41.7298 metros; Fundos 49.6055 metros, lado direito 84.3328 metros e lado

esquerdo 83.9642 metros, totalizando uma  Area  de 4.230,9643 m2. Consoantes matricula

n° 7.899 do cartório de Serviço Registral Imobiliário da Comarca de Nova Alvorada do

Sul- MS. De acordo com a publicação o terreno foi avaliado em R$ 634.644,64

(seiscentos e trinta e quatro, seiscentos e quarenta e quatro mil e sessenta e quatro

centavos). 5° Pauta: foi autorizado pelo conselho Curador a suplementação para serviços

de tecnologia da informação e comunicação de acordo com a necessidade que se

apresenta. Nada mais havendo a tratar, eu Christiane de Sousa Santos Araldi, presidente

do conselho curador, encerro a reunião, onde foi lida a presente ata, e após lida, e

assinada em conformidade por todos os presentes.

CHRISTIANE DE SOUSA S. ARALDI 	ADRI  A  A LUIZA TAVARES

PRESIDENTE

EZENIR  CASTELÃO  SEZERINO 	SIANE MAR INS MO IRA

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS
e-mail:  prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site;  www.prevnas.ms.gov.br

	Page 1
	Page 2